

Norsk Hytte Udlejning ApS

Vestergade 41A
7700 Thisted

CVR-nr. 33 63 89 73

Årsrapport for 2022/23



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 7. august 2023

Lars Kristian Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Norsk Hytte Udlejning ApS
Vestergade 41A
7700 Thisted

Telefon: 21 43 85 87

CVR-nr.: 33 63 89 73

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Stiftet: 29. april 2011

Hjemsted: Thisted

Direktion

Lars Kristian Møller, direktør

Revision

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab
Ved Fjorden 25
7600 Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i hytteudlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 877.918, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 697.225.

Selskabet har efter en periode under Corona-pandemien, hvor omsætningen var negativt påvirket af rejserestriktioner, haft et år med tilfredsstillende aktivitet.

Selskabets omsætning er påvirket af at aktiviteten vedrørende grupperejser er separeret ud af selskabet og overført til søsterselskabet "Norsk Hytte Udlejning - Grupperejser ApS".

Det er ledelsens hensigt fortsat at understøtte den positive udvikling med udvidelse af personale, destinationer og kundekreds.

Selskabets egenkapital er påvirket af negativ regulering af finansielle kontrakter til dagsværdi. Det er ledelsens forventning, at selskabet reelt ikke får behov for at sælge valuta til dagsværdi, hvorfor der alene er tale om en midlertidig regulering over egenkapitalen. Sikringsakten er foretaget løbende i takt med, at selskabet har indgået aftale om afregning af hytter m.v. i norske kroner til afregning i den forestående sæson, vinter/forår 2023/24, og der er således tale om sikring af indgåede aftaler.

Selskabet fortsætter udviklingen af de API opkoblinger, som vi påbegyndte udviklingen af i 2014. Vi er i dag Skandinaviens førende på API-opkoblinger til destinationer og samarbejdspartnere indenfor rejsebranchen og har udviklet API'er til de største bookingsystemer. Og når vi i løbet af sommeren 2023 bliver API-opkoblet til yderligere 4 destinationer, har vores gæster via vores hjemmeside direkte adgang til ca. 125.000 sengepladser i Norge og Sverige.

Ledelsen forventer en øget aktivitet i det kommende år, hvor der bl.a. arbejdes frem mod at få etableret salgskontor i Nordtyskland, som forventes stå klar foråret 2024.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er konstateret, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabets kapital kan reetableres ved egen drift. Driften har det seneste år givet overskud og selskabet forventer en let øget omsætning i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	1	4.338.374	4.542.112
Personaleomkostninger	2	-2.798.015	-3.174.838
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.540.359	1.367.274
Afskrivninger		-459.979	-492.614
Resultat før finansielle poster		1.080.380	874.660
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-46.660	32.093
Finansielle indtægter	3	26.529	41.641
Finansielle omkostninger	4	-206.356	-157.064
Resultat før skat		853.893	791.330
Skat af årets resultat	5	24.025	0
Årets resultat		877.918	791.330
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-46.660	32.093
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-101.860	130.067
Overført resultat		1.026.438	629.170
		877.918	791.330

Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		668.160	770.020
Immaterielle anlægsaktiver		668.160	770.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.941	172.053
Indretning af lejede lokaler		13.528	22.312
Materielle anlægsaktiver		95.469	194.365
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	284.770	331.430
Finansielle anlægsaktiver		284.770	331.430
Anlægsaktiver i alt		1.048.399	1.295.815
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.046	591.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		888.314	1.028.780
Andre tilgodehavender		186.422	374.916
Udskudt skatteaktiv	7	144.484	0
Periodeafgrænsningsposter		2.078.838	1.939.877
Tilgodehavender		3.450.104	3.934.843
Likvide beholdninger		2.567.200	1.018.184
Omsætningsaktiver i alt		6.017.304	4.953.027
Aktiver i alt		7.065.703	6.248.842

Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		259.270	305.930
Reserve for udviklings-omkostninger		521.165	600.615
Reserve for dagsværdi af sikring		-704.959	0
Overført resultat		-897.701	-1.924.139
Egenkapital		-697.225	-892.594
Hensættelse til udskudt skat	7	0	124.084
Hensatte forpligtelser i alt		0	124.084
Ansvarlig lånekapital		300.000	300.000
Selskabsskat		23.298	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	323.298	300.000
Banker		0	469.978
Modtagne forudbetalinger fra kunder		900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.184.315	3.181.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.969.376	664.883
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		61.770	98.411
Skyldige moms og afgifter		212.669	97.804
Anden gæld		373.792	486.740
Periodeafgrænsningsposter		27.237	302.065
Deposita		1.705.777	1.416.203
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		903.794	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.439.630	6.717.352
Gældsforpligtelser i alt		7.762.928	7.017.352
Passiver i alt		7.065.703	6.248.842
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	305.930	600.615	0	-1.924.139	-892.594
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	-903.794	0	-903.794
Årets resultat	0	-46.660	-101.860	0	1.026.438	877.918
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	22.410	198.835	0	221.245
Egenkapital 30. april 2023	125.000	259.270	521.165	-704.959	-897.701	-697.225

Noter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Tilskud Covid-19	2.291	200.739
Erstatning, skattesag	42.317	335.410
	<u>44.608</u>	<u>536.149</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.408.589	2.785.326
Pensioner	303.298	305.960
Andre omkostninger til social sikring	86.128	83.552
	<u>2.798.015</u>	<u>3.174.838</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.929	41.041
Andre finansielle indtægter	600	600
	<u>26.529</u>	<u>41.641</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	79.009	413
Andre finansielle omkostninger	127.347	156.651
	<u>206.356</u>	<u>157.064</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	23.298	0
Årets udskudte skat	-47.323	0
	<u>-24.025</u>	<u>0</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	25.500	25.500
Kostpris 30. april 2023	25.500	25.500
Værdireguleringer 1. maj 2022	305.930	273.837
Årets resultat	-46.660	32.093
Værdireguleringer 30. april 2023	259.270	305.930
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	284.770	331.430

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Norsk Hytte Utleie AS	Norge	100%	284.770	-46.660

	2023 kr.	2022 kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2022	124.084	-45.321
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-47.323	0
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-221.245	169.405
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2023	-144.484	124.084

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2022 kr.	Gæld 30. april 2023 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	300.000	300.000	0	0
Selskabsskat	0	23.298	0	0
	300.000	323.298	0	0

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NHU Gruppen ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Hæftelsens samlede størrelse fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgaranti på kr. 600.000 til fordel for Rejsegarantifonden.